统一社会信用代码 91410100MA4664R3X9

成立日期 2018年12月19日

认缴出资总额 160,000万元

执行事务合伙人 中银资产基金管理有限公司

注册地址 郑州市郑东新区龙子湖明理路正商木华广场3号楼310-21室

主要办公地址 郑州市郑东新区龙子湖明理路正商木华广场3号楼310-21室

企业类型 有限合伙企业

经营范围 私募基金管理服务；股权投资；投资管理与咨询。

5、东富国创

公司名称 北京东富国创投资管理中心（有限合伙）

统一社会信用代

码
911101060673181014

成立日期 2013年04月16日

认缴出资总额 350,001万元

7

执行事务合伙人 北京东富汇通投资管理中心（有限合伙）

注册地址 北京市丰台区丽泽路18号院1号楼1001-45室

主要办公地点 北京市丰台区丽泽路18号院1号楼1001-45室

企业类型 有限合伙企业

经营范围

投资管理；资产管理。（企业依法自主选择经营项目，开展

经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准

的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类

项目的经营活动。）

6、农银投资

公司名称 农银金融资产投资有限公司

统一社会信用代

码
91110108MA00GP8H2H

成立日期 2017年8月1日

注册资本 1,000,000万元

法定代表人 姜海洋

注册地址 北京市海淀区复兴路甲23号

主要办公地点 北京市东城区建国门内大街28号民生金融中心A座

公司类型 有限责任公司（法人独资）

经营范围

（一）突出开展债转股及配套支持业务；（二）依法依规面

向合格社会投资者募集资金用于实施债转股；（三）发行金

融债券，专项用于债转股；（四）经银监会批准的其他业务。

（经营场所：北京市东城区建国门内大街乙十八号院2号楼9

层。）（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须

经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活

动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

（三）发行对象与上市公司之间的关联关系

本次重组的交易对方中，中国黄金为中金黄金控股股东，国新资产、国新央

企基金、中鑫基金为持有中金黄金重要控股子公司中原冶炼厂 10%以上股份的企

业组织，根据《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》及《中金黄金股份

有限公司关联交易管理办法》等规定，中国黄金、国新资产、国新央企基金、中

鑫基金系上市公司关联方，与上市公司存在关联关系。

三、本次发行前后公司前十大股东变化情况

（一）本次发行前上市公司前十大股东

截至 2020年 3月 31日，公司前十大股东情况如下：

排名 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例

1 中国黄金 1,737,165,420 50.34%

2 香港中央结算公司 77,916,332 2.26%

3 中国证券金融股份有限公司 68,717,058 1.99%

4 中央汇金资产管理有限责任公司 34,546,850 1.00%

8

排名 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例

5 全国社保基金一一五组合 16,829,695 0.49%

6
中国农业银行股份有限公司－华夏中证央企结

构调整交易型开放式指数证券投资基金
12,347,201 0.36%

7
招商银行股份有限公司－博时中证央企结构调

整交易型开放式指数证券投资基金
11,812,570 0.34%

8 黄廷仁 10,684,152 0.31%

9 基本养老保险基金八零一组合 8,800,123 0.25%

10 胡向东 8,769,667 0.25%

合计 1,987,589,068 57.59%

（二）本次发行后上市公司前十大股东

截至 2020 年 5 月 11 日（本次发行股份登记日），公司前十大股东持股情况

如下表所示：

排名 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例

1 中国黄金 2,221,816,774 47.86%

2 中鑫基金 245,848,949 5.30%

3 国新央企基金 153,655,602 3.31%

4 国新资产 153,655,602 3.31%

5 东富国创 76,827,789 1.65%

6 农银投资 76,827,789 1.65%

7 香港中央结算有限公司 71,649,908 1.54%

8 中国证券金融股份有限公司 68,717,058 1.48%

9 中央汇金资产管理有限责任公司 34,546,850 0.74%

10 全国社保基金四零一组合 18,622,857 0.40%

合计 3,122,169,178 67.24%

（三）本次发行对上市公司控制权的影响

本次发行完成后，上市公司的控股股东仍为中国黄金，实际控制人仍为国务

院国资委，本次发行不会导致上市公司控制权发生变更。

四、本次发行前后公司股本变动表

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》

等文件，本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

股东名称
本次重组前 本次重组后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

中国黄金 1,737,165,420 50.34% 2,221,816,774 47.86%

国新资产 - - 153,655,602  3.31%

国新央企基金 - - 153,655,602  3.31%

中鑫基金 - - 245,848,949  5.30%

9

股东名称
本次重组前 本次重组后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

东富国创 - - 76,827,789  1.65%

农银投资 - - 76,827,789  1.65%

其他A股公众股东 1,713,971,769 49.66% 1,713,971,769  36.92%

合计 3,451,137,189 100.00% 4,642,604,274  100.00%

五、管理层讨论与分析

本次交易完成后，上市公司的主营业务未发生变化，仍为黄金、铜等有色金

属的地质勘查、采选、冶炼的投资与管理等业务等。通过本次交易，上市公司在

资产规模、收入规模等各方面的实力均显著增强，行业地位进一步巩固，整体价

值得到有效提升，有助于增强上市公司的盈利能力和核心竞争力。本次交易对公

司的影响具体详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《中金

黄金股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报

告书》。

六、出具专业意见的中介机构情况

（一）独立财务顾问

机构名称：中信证券股份有限公司

法定代表人：张佑君

住所：广东省深圳市福田区中心三路 8号卓越时代广场（二期）北座

联系电话：010-6083 6030

传真：010-6083 6031

经办人员：王伶、李黎、蒋文翔、包项、罗峰、伍玉路、胡斯翰、孟德望、

张明慧、林嘉伟

（二）法律顾问

机构名称：北京大成律师事务所

负责人：彭雪峰

住所：北京市朝阳区东大桥路 9号侨福芳草地 D座 7层

联系电话：010-5813 7799

传真：010-58137788

经办律师：张刚、道日纳、陈玲玲

（三）审计机构

机构名称：中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）

执行事务合伙人：李尊农

住所：北京市西城区阜外大街 1号东塔楼 15层